12. peccati tamen remissio om. B.
 27. causaliter B C: causalite A.

Et cum nullum istorum potest esse, si non sit reliquum [88C] et nisi habuerit increatam graciā correlatam, patet tota conclusio. Idem ergo est ponere quod una istarum sit cum hoc quod non sit reliqua, ac si poneretur quod una persona divina sit sine reliqua. Licet enim quilibet istarum graciarum creatarum infundatur a qualibet persona divina, cum quadam proprietate personali appropriantur secundum ordinem tribus personis que illas gracias ordinate respiciunt: ut gracia prima, ex qua fit ex peccatore iustus, correspondeat Deo Patri, *ex quo omnia*; secunda gracia, per quam con- 10 versus fit formaliter Deo gratus, correspondeat Filio, *per quem omnia*, (ut loquitur apostolus, 1 Cor. viii. 6, et Ioh. i. 17, *Gracia et veritas per Iesum Christum facta est*); gracia autem perseverancie, saltem quamdiu viator ad bonum convertitur, correspondet * Spiritui sancto. Unde peccatum finalis im- 20 penitentie vocatur *peccatum in Spiritum sanctum* (Mat. xii. 32), et per idem voluntaria in bono perseverancia sancto Spiritui correspondet. Et patet quod utrobique increata gracia pre- cedit nedum temporaliter sed causaliter creatam graciā correlatam. Ideo nimurum est gracia Dei in Scriptura sacra tam crebro et specialiter ab apostolo commendata. Et patet quod creatura non potest a Deo mereri aliquid nisi de gracia.

4. Of the individuation of grace.

De individuacione et permanencia create gracie, quomodo potest manere eadem nunc intensior et nunc remissior, vel an redeat eadem in numero 1, ac utrum necessitat ad 25 merendum 1, et utrum homo coagit cum Deo ad secundam graciā inducendam, et quomodo gracie specifice distinguuntur (ut gracia unionis non habet aliam sibi parem), et sic de ceteris dubiis que nunc currunt; patet ex sepe dictis quot sunt gradus individuacionis in gracia: ut alia requirit et 30 completur eadem in numero per subiectum efficiens et obiectum, et cetera potest eadem gracia in numero augmentari, minui, et redire; et proporcionabiliter dicitur de peccato. Alia autem singularius individuatur cum tribus predictis a

6. *creatarum A C: creaturarum B.* 27. *distinguuntur B C: distinguetur A.*
31. *efficiens B C: sufficiens A.* 32. *gracia BC: om. A.*

86D] tempore in quo fundatur, et sic non redit eadem in numero
 87A nec componitur ex suis partibus intensivis, sed * necessitat
 libere contradictorie promerentem, et homo, licet non coagat
 cum Deo infundendo graciā, coagit tamen cum Deo
 5 ministerialiter et dispositivē previe ut gracia habeatur. Et
 quantum ad specificacionem dicitur quod specificatur, sicut
 et individuatur, a suis principiis. Nec potest alia gracia crea-
 ture equiparari vel racionabiliter comparari gracie unionis.